1

第１４６回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２９年６月１４日（水）１３時２２分～１４時３０分
場 所 大会議室
出席者数 ３８名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告
  特になし。
３．その他の報告

（１）平成２９年度国公立大学薬学部長（科長・学長）会議について
研究科長から、６月２日（金）開催の会議においての報告があった。

（２）進学者対象アンケートについて
教務委員長から、集計結果について説明があった。

（３）卒業生・出身者アンケートについて
教務委員長から、集計結果について説明があった。

（４）推薦入試合格者の実習について
   教務委員長から、学生の実習希望について調査したところ、推薦入学者全員が実習

を希望したため、希望教室の教員に受入れを依頼する旨の報告があった。
 （５）その他
   担当教員から、７月２４日（月）に寄付講座設立記念シンポジウムを開催する旨報

告があった。

＜協議事項＞
１．人事等について
（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
（２）海外出張等
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
（３）兼業
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
２．「分子生物学教室」講師候補者の選考について

選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任講師以上による選挙を行い、講

師候補者が選出された。

 2

３．「脳神経疾患治療学社会連携講座」特任講師候補者選考委員会の設置について
研究科長から、選考内規を確認後選挙を実施し、研究科長及び選出された４名の委員に

よる選考委員会の設置が承認された。
４．薬学教育評価機構・第三者評価訪問調査について

担当教員から訪問調査が１０月１２日（木）、１３日（金）に行われる旨説明があった。
５．オープンキャンパス２０１７について

担当教員から今年度の開催内容について説明があった。
６．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
７．薬学部研修生の受入れについて

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
８．平成２８年度決算及び平成２９年度予算（当初）について

予算委員長から説明があった後、諮られ承認された。

９．奨学寄附金の受入れについて
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．共同研究の受入れについて
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．受託研究の受入れについて
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．薬学部研究員の受入れについて
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．薬学部特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14．その他
・担当教員から、薬学部研究員の資格要件（博士取得基準）について再確認するよう依

頼があった。
・事務長から、５月に発生したボヤの後に行われた消防署の抜き打ち検査の結果につい

て報告があった。

                       以  上